A 1. Præclarum videns Domini gregem, sagenam-  
que apostolicam, tranquillo ac nullis tempestatibus  
agitato pelago injectam, Dominicæ vobis recordor  
clamantis ; « Venite post me, et faciam vos fieri  
piscatores hominum <sup>50</sup>. » O efficacem vocem ! O  
verba rebus ipsis comprobata ! O veracem promis-  
sionem in dies auctam ! Cujusnam hæc tam co-  
piosa hominum venatio ? Quis illustrem hujusmodi  
coegerit cœtum ? Annon palam est inter apostolos  
illustrem id præstissette Andream ? qui cum linguæ,  
tum memoriae venabula explicavit : ut hac sacra  
impleta navicula, apostolatus sui gubernaculis sea-  
pham dirigat ad cœlum. Ecquænam in venatione  
primas habent ? Quænam laborum ejus primitiæ  
sunt ? Qui sacerdotii ambitum virtutibus exornant.  
Qui primi apostolicis hisce ulnis impositi sunt, et  
qui extra vagantes errantesque ad salutem venati  
sunt. Plane nobis præsentis celebritatis magnus  
ille Andreas occasiones dedit : sed totus apostolo-  
rum chorus in partem honoris venit. Quos enim  
gratia conjunxit non separat locus. Ac quemad-  
modum si quis coronam lapillis pretiosis coagmen-  
tatam laudare velit, quamcunque partem laudibus  
extollat, totum una cum parte illa miratur : aut  
quemadmodum si quis auream videns catenam,  
quamcunque eam parte tangat, totam commovet : ita  
sermo de quovis apostolorum factus, omnes plane  
spectat apostolos, juxta divini Pauli vocem : « Si  
gaudet unum membrum, congaudent omnia mem-  
bra <sup>51</sup>. » Quam enim membrorum compagem ita  
natura colligavit, ut apostolorum chorū Spiritus  
gratia copulavit ? Nam una plane gratia, est, quæ

<sup>50</sup> Matth. iv, 19. <sup>51</sup> I Cor. xii, 26.(32) Colb. ἀποστολικὴν περιβεβλημένην σα-  
γήνη.

(33) Colb. τῆς ἀποστολικῆς χάριτος, εἰς οὐρ.

(34) Colbertinus, καταφαιδρύνοντες.

apostolos ad militiam exercitumque Domini cogit.

2. Age ergo, omnes una, ac per omnes illos singulos admiremur. Andreas qui ex apostolica ἀνδρελη, id est virtute, nomen sortitus est, qui primus Dominum sibi magistrum ascripsit, apostolici chori initium: qui ad adventum Domini perspicuum acutum fuit oculorum acie: qui Joannis disciplinam cum Christi doctrina commutavit: sigillum verborum Baptistæ. Erat **403** enim discipulorum Joannis clarissimus; fulgore lucernæ lucis veritatem perquirens, ac velut in sub obscuris radiis, Christi splendoribus assuefactus. Sed hactenus Joannes Jordanis in fluentis stans, Judæorum greges baptizaverat, præceptis Mosis remedium levamenque in aquis præparans, scilicet pœnitentiam, Mosaicique gladii aciem fluctibus resecans. Quibus enim legis transgressio mortem pepererat, hos præreptos Baptista, pœnitentia præmisit (ac præparavit.) Quia enim nondum aderat qui mortem abrogaret, quadam ceu dilatione per baptismum obtenta, mors leniebatur, invitam erga homines clementiam per pœnitentiam edocta. Cum autem advenit Dominus œconomiæ sapientia absconditus, occultavit ipse quoque amictu mortali dignitatis splendorem. Cum id probe nosset Joannes se doctorem statim in satellitem convertit, contractaque manu, præsentis (Domini) præco factus est: «Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi<sup>52</sup>.» Hic, ait, est qui liberat a morte. Hie est qui tollit peccatum. Ego vero ut sponsi ductor, non ut sponsus missus sum. Sætæles non Dominus C veni.